(Cap. XIX. — Vers. 1 seqq.) *Veneruntque duo angeli Sodomam vespere, sedente Loth in foribus civitatis. Quos cum vidisset, surrexit, et ibat obviam eis; adoravit pronus in terra, et dixit, Obsecro, Domini, declinate in domum pueri vestri, et manete ibi; lavate pedes vestros, et mane proficietis in viam vestram. Qui dixerunt, Minime; sed in platea manebimus. Compulsi illos oppido, ut dicerent ad eum. Ingressisque domum illius fecit convivium, coxit asinum, et comederunt. Valde enim credendum est quod et Abraham in tribus, et Loth in duobus viris, Dominum agnoscebant; cui per singularem numerum loquebatur, etiam cum eos homines esse arbitrantur; neque enim aliam ob causam se eos susceperunt, ut tanquam mortalibus, et humana refectione indigentibus ministrarent; sed erat profecto*

aliquid quo ita excellabant, licet tamquam homines, ut in eis aliquid esset divini fulgoris, sicut esse asolet in prophetis, ut si qui huius spitalitatem illis exhibebant, dubitare non possent: atque ideo et ipsos aliquando pluraliter, et in eis Dominum aliquando singulariter adorant. Angelos autem fuisse Scriptura testatur, non solum in hoc Genesis libro, ubi haec gesta narrantur, verum et in Epistola ad Hebraeos, ubi cum hospitalitas laudaretur, *Per hanc, inquit, etiam quidam vespicientes, hospitio receperunt angelos* (Hebr. xiii). Ideo autem angeli, quasi hospites coacti domum Loth introire dicuntur, ut tentata esset charitas Loth, probata et remunerata: ut ostenderetur quantum esset hospitalitatis bonum. Hospitalitatem domum angeli ingressi sunt ad liberandum. Clausas vero domos hospitibus, ignis in eis ingressus est ad perdendos peccatores, et ideo hospites non sunt evitandi, sed ultro invitandi. Sequitur:

(Vers. 4 seqq.) *Prius autem quam irent cubitum, viri civitatis vallaverunt domum, a puero usque ad senem, omnis populus simul; voraveruntque Loth, et dixerunt ei, Ubi sunt viri qui introierunt ad te nocte? Educ illos huc, ut cognoscamus eos. Egressus ad eos Loth, post terqum occludens ostium, ait, Nihil, quae, fratres mei, nolite malum hoc facere; habeo duos filias, quae necdum cognoverunt virum; educam eas ad vos, et abutimini eis, sicut placuerit vobis; dummodo viris istis nihil mali faciatis: quia ingressi sunt sub umbra culminis mei. Quo modo proximere volebat filias suas ad compensationem, ut viri hospites ejus nihil a Sodomitis tale paterentur: utrum admittenda sit compensatio flagitiorum vel quorumcumque peccatorum, ut nos faciamus illi aliquid, ne alius gravius malum faciat? an potius perturbationi Loth, non consilio tribuendum sit, quia hoc dixerit, merito quaeritur, et nimium periculosissime admittitur haec compensatio; si autem perturbationi humane tribuitur, et menti tantum malum permoet, nullo modo imitanda est. Sequitur:*